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TIEDOKSI 
 
Esitetään tiedoksi seurantakomitealle Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 
toteuma. 

  
 



Maaseutuohjelman toteutuma toimenpiteittäin/alatoimenpiteittäin (18.2.2020 hyväksytty ohjelmaversio) Liite 1 

EU:n 
rahoitus-

osuus

% 
kehyksestä

Osarahoitteinen 
osuus yhteensä

EU:n 
rahoitus-

osuus

% 
kehyksestä

% sidotusta
Osarahoitteinen 
osuus yhteensä

1. Koulutus ja tiedonvälitys2)4), yhteensä 37,80 31,26 83 % 74,42 23,84 63 % 76 % 56,76
1.1 Tuki ammatilliseen koulutukseen ja taitojen hankkimiseen 14,70 10,38 71 % 24,71 6,81 46 % 66 % 16,21
1.2 Tuki esittely- ja tiedotustoimintaan 23,10 20,88 90 % 49,71 17,03 74 % 82 % 40,55

2. Neuvonta5) 12,18 11,12 91 % 26,48 11,12 91 % 100 % 26,48
2.1 Tuki neuvontapalveluiden hyödyntämiseen 5) 12,18 11,12 91 % 26,48 11,12 91 % 100 % 26,48

4. Investoinnit fyysiseen omaisuuteen, yhteensä 188,16 187,86 100 % 447,28 146,42 78 % 78 % 348,62
4.1 Tuki maatilojen investointeihin 150,78 152,47 101 % 363,02 120,67 80 % 79 % 287,32
4.2 Tuki maataloustuotteiden jalostukseen, kaupan pitämiseen ja/tai kehittämiseen 2)4) 34,86 32,83 94 % 78,17 23,96 69 % 73 % 57,04
4.4 Tuki maatalouden ympäristö- ja ilmastotavoitteiden toteuttamiseen liittyviin ei-tuotannollisiin investointeihin 2,52 2,55 101 % 6,08 1,79 71 % 70 % 4,26
6. Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen, yhteensä 113,82 100,68 88 % 239,72 70,89 62 % 70 % 168,78
6.1 Yrityksen perustamistuki nuorille viljelijöille, yhteensä 32,76 21,42 65 % 51,00 16,46 50 % 77 % 39,19
6.2 Yrityksen perustamistuki muuhun kuin maataloustoimintaan maaseutualueilla 4) 7,56 5,78 76 % 13,75 3,95 52 % 68 % 9,40
6.4 Tuki investointeihin muun kuin maataloustoiminnan perustamiseksi ja kehittämiseksi 2)4) 73,50 73,49 100 % 174,97 50,48 69 % 69 % 120,19

7. Maaseudun palvelujen ja kylien kehittäminen2)4), yhteensä 44,10 45,76 104 % 108,94 29,55 67 % 65 % 70,37

7.1 Tuki maaseutualueiden kuntien ja kylien ja niiden peruspalvelujen kehittämissuunnitelmien sekä Natura 2000 -alueita 
ja muita luonnonarvoltaan merkittäviä alueita koskevien suojelu- ja hoitosuunnitelmien laatimiseen ja päivittämiseen

2,10 1,56 74 % 3,71 0,97 46 % 62 % 2,31

7.2 Tuki investointeihin kaikenlaisten pieninfrastruktuurien luomiseksi, parantamiseksi tai laajentamiseksi, uusiutuvia 
energialähteitä ja energiansäästöä koskevat investoinnit mukaan luettuina

6,30 2,61 41 % 6,22 1,40 22 % 54 % 3,34

7.3 Tuki laajakaistainfrastruktuuria varten mukaan lukien sen luominen, parantaminen ja laajentaminen, passiivinen 
laajakaistainfrastruktuuri sekä laajakaistan ja julkisten sähköisen hallinnon ratkaisujen saatavuus

17,85 15,18 85 % 36,14 10,46 59 % 69 % 24,92

7.4 Tuki investointeihin maaseutuväestölle suunnattujen paikallisten peruspalveluiden, vapaa-aika ja kulttuuri mukaan 
luettuina, ja niihin liittyvän infrastruktuurin perustamiseksi, parantamiseksi tai laajentamiseksi

9,03 14,11 156 % 33,59 9,11 101 % 65 % 21,68

7.5 Tuki investointeihin vapaa-ajan infrastruktuurin julkista käyttöä, matkailuneuvontaa ja pienimuotoista 
matkailuinfrastruktuuria varten

6,72 9,70 144 % 23,09 5,79 86 % 60 % 13,77

7.6 Tuki kylien, maaseutumaiseman ja luonnonarvoltaan merkittävien alueiden kulttuuri- ja luonnonperinnön 
säilyttämiseen, ennallistamiseen ja kohentamiseen liittyviin tutkimuksiin ja investointeihin, niihin liittyvät 
sosioekonomiset näkökohdat mukaan luettuina, sekä ympäristöalan tiedotustoimiin

2,10 2,60 124 % 6,18 1,83 87 % 70 % 4,35

10. Ympäristökorvaukset 732,62 741,81 101 % 1 766,22 641,65 88 % 86 % 1 527,74
10.1 Ympäristökorvaukset 732,24 641,51 88 % 1 527,40
10.2 Tuki maatalouden geenivarojen säilyttämistä, kestävää käyttöä ja kehittämistä varten 0,38 0,14 38 % 0,34
11. Luonnonmukainen tuotanto 147,84 156,65 106 % 372,99 133,47 90 % 85 % 317,79
11.2 Korvaus luonnonmukaisen maatalouden käytäntöjen ylläpitämisestä 147,84 156,65 106 % 372,99 133,47 90 % 85 % 317,79

13. Luonnonhaittakorvaukset 701,82 696,04 99 % 1 657,23 693,20 99 % 100 % 1 650,49
13.1 Korvaus vuoristoalueilla 391,86 406,00 104 % 966,66

13.2 Korvaus muille alueille, joilla on luonnonolosuhteista johtuvia huomattavia rajoitteita 309,96 287,21 93 % 683,83

14. Eläinten hyvinvointi 162,96 164,01 101 % 390,51 139,65 86 % 85 % 332,51
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Sidottu EU:n rahoitusosuus 30.9.20204) Maksettu EU:n rahoitusosuus 15.10.2020 (takaisinperinnät 
ja vuoden 2019 vuositilinselvitys huomioitu)
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16. Yhteistyö ja innovaatiot2)4), yhteensä 63,00 57,52 91 % 136,95 34,78 55 % 60 % 82,81
16.1 Tuki toimijaryhmien perustamiseen ja toimimiseen (EIP) 1,26 1,44 114 % 3,43 0,80 63 % 0 % 1,89
16.2 Tuki pilottihankkeisiin sekä uusien tuotteiden, käytäntöjen, menetelmien ja tekniikoiden kehittämiseen 16,80 17,88 106 % 42,57 9,07 54 % 51 % 21,59
16.3 Tuki (muuhun) yhteistyöhön pienten toimijoiden välillä yhteisten työprosessien järjestämiseksi sekä tilojen ja 
resurssien jakamiseksi sekä matkailun kehittämiseksi/markkinoimiseksi 

8,82 7,22 82 % 17,20 4,25 48 % 59 % 10,11

16.4 Tuki horisontaaliseen ja vertikaaliseen yhteistyöhön toimitusketjun toimijoiden välillä lyhyiden toimitusketjujen ja 
paikallisten markkinoiden perustamiseksi ja kehittämiseksi sekä tuki paikallisiin menekinedistämistoimiin lyhyiden 
toimitusketjujen ja paikallisten markkinoiden kehittämiseksi

8,82 1,68 19 % 4,00 0,86 10 % 51 % 2,04

16.5 Tuki yhteisiin toimiin ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi ja siihen sopeutumiseksi sekä tuki ympäristöhankkeita ja 
nykyisiä ympäristökäytäntöjä koskeviin yhteisiin lähestymistapoihin

5,04 4,51 89 % 10,73 2,21 44 % 49 % 5,26

16.6 Tuki yhteistyöhön toimitusketjun toimijoiden välillä elintarvikkeissa, energiantuotannossa ja teollisissa prosesseissa 
käytettävän biomassan tarjoamiseksi kestävällä tavalla

10,92 2,60 24 % 6,18 1,78 16 % 69 % 4,23

16.9 Tuki maataloustoiminnan monipuolistamiseksi terveydenhuollon, sosiaalisen integroitumisen, yhteisön tukeman 
maatalouden sekä ympäristöä ja elintarvikkeita koskevan koulutuksen aloilla toteutettaviin toimintoihin

4,62 0,39 8 % 0,93 0,28 6 % 72 % 0,67

16.10 Muut 6,72 21,81 325 % 51,92 15,54 231 % 71 % 37,00

19. Leader3), yhteensä 126,00 119,00 94 % 283,33 82,51 65 % 69 % 196,44
19.2 Tuki paikallisen kehittämisstrategian mukaisten toimien toimenpanoon 4) 91,14 87,01 95 % 207,17 62,73 69 % 72 % 149,36
19.3 Paikallisen toimintaryhmän yhteistyötoimien valmistelu ja toimeenpano 4) 9,66 8,85 92 % 21,08 5,71 59 % 64 % 13,58
19.4 Toimintakustannukset ja toiminnan edistäminen 25,20 23,13 92 % 55,08 14,07 56 % 61 % 33,50
20. Tekninen apu, yhteensä 29,40 29,05 99 % 69,17 12,60 43 % 43 % 29,99
20.1 Tuki tekniseen apuun (muu kuin kansallinen maaseutuverkosto) 25,20 24,85 99 % 59,17 10,72 43 % 43 % 25,53
20.2 Tuki kansallisen maaseutuverkoston perustamiseen ja toimintaan 4,20 4,20 100 % 10,00 1,87 45 % 45 % 4,46
Kaikki yhteensä 2 359,70 2 340,76 99 % 5 573,24 2 019,69 86 % 86 % 4 808,78

2) Muu kansallinen julkinen rahoitus (pääosin kuntien rahoitus) 19 milj. €, josta arvioidaan kertyvän pääosa maaseudun palveluiden ja kylien kehittämisen (nyt 70 %) sekä yhteistyön ja innovaatioiden (nyt 22 %) kautta. Vähäinen osa kertyy koulutuksen ja 
tiedonvälityksen (nyt 7 %) sekä yritysinvestointien (tp:t 4.2 ja 6.4, nyt 1 %) kautta.
3) Muu kansallinen julkinen rahoitus (pääosin kuntien rahoitus) 60 milj. €. 
4) Yritystukien osalta päätöksenteko käynnistyi joulukuussa 2015 ja hanketukien osalta tammikuussa 2016.

5) Sitoumukset vastaavat toteutuneita maksuja.
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Sidottu EU:n rahoitusosuus 30.9.20204) Maksettu EU:n rahoitusosuus 30.6.2020 (takaisinperinnät 
ja vuoden 2019 vuositilinselvitys huomioitu)

1) Alustavat määrät toimenpiteittäin/alatoimenpiteittäin, jotka sisältävät 6 %:n suoritusvarauksen. Suoritusvarauksen saamisen edellytyksenä on ohjelma-asiakirjan luvussa 7 esitetyn tuloskehyksen tavoitteiden toteutuminen.



Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 toteuma prioriteeteittain ja kohdealoittain 

Julkinen rahoitus Maaseuturahasto % Julkinen rahoitus Maaseuturahasto %

Prioriteetti 2: Maatilojen elinkelpoisuuden ja kilpailukyvyn parantaminen kaikenlaisessa 
maataloudessa kaikilla alueilla sekä innovatiivisen maatilateknologian ja kestävän metsänhoidon 
edistäminen

415 533 333 329 309 072 138 309 810 79 % 412 784 821 173 369 625 99 %

Kohdeala 2A: Kaikkien maatilojen taloudellisen suorituskyvyn parantaminen sekä maatilojen 
rakenneuudistuksen ja nykyaikaistamisen helpottaminen, erityisesti markkinoille osallistumisen ja 
markkinoille suuntautumisen sekä maatalouden monipuolistamisen lisäämiseksi

319 152 381 279 361 372 117 331 776 88 % 347 333 731 145 880 167 109 %

Kohdeala 2B: Riittävän ammattitaitoisten viljelijöiden maatalousalalle pääsyn ja erityisesti 
sukupolvenvaihdosten helpottaminen 96 380 952 49 947 699 20 978 034 52 % 65 451 091 27 489 458 68 %

Prioriteetti 3: Elintarvikeketjun organisoitumisen edistäminen mukaan lukien maataloustuotteiden 
jalostus ja kaupan pitäminen, eläinten hyvinvointi ja maatalouden riskienhallintaa

523 000 000 421 488 754 177 025 277 81 % 520 005 902 218 402 479 99 %

Kohdeala 3A: Alkutuottajien kilpailukyvyn parantaminen kytkemällä heidät paremmin 
maatalouselintarvikeketjuun maataloustuotteiden arvoa lisäävien laatujärjestelmien, paikallisten 
markkinoiden edistämistä sekä menekinedistämistä koskevien toimien, lyhyiden jakeluketjujen, 
tuottajaryhmien ja -organisaatioiden sekä toimialaorganisaatioiden avulla

523 000 000 421 488 754 177 025 277 81 % 520 005 902 218 402 479 99 %

Prioirteetti 4: Maa- ja metsätalouteen liittyvien ekosysteemien ennallistaminen, säilyttäminen ja 
parantaminen 3 804 674 614 3 520 561 319 1 478 635 754 93 % 3 827 534 660 1 607 564 557 101 %

Prioriteetti 5: Voimavarojen tehokkaan käytön sekä vähähiiliseen ja ilmastoa säästävään talouteen 
siirtymisen edistäminen maatalous-, elintarvike- ja metsäsektoreilla 98 161 905 40 095 885 16 840 272 41 % 59 831 517 25 129 237 61 %

Kohdeala 5B: Maatalouden ja elintarvikejalostuksen energiatehokkuuden lisääminen 8 047 619 2 486 009 1 044 124 31 % 2 986 658 1 254 396 37 %
Kohdeala 5C: Uusiutuvien energialähteiden sekä biotalouteen tarkoitettujen sivutuotteiden, 
jätteiden, jäännösten ja muiden kuin elintarvikkeiksi tarkoitettujen raaka-aineiden tarjonnan ja käytön 
helpottaminen

43 947 619 29 515 555 12 396 533 67 % 42 509 658 17 854 056 97 %

Kohdeala 5D: Maatalouden kasvihuonekaasu- ja ammoniakkipäästöjen vähentäminen 39 000 000 6 934 580 2 912 524 18 % 9 542 161 4 007 708 24 %
Kohdeala 5E: Hiilen sitomisen ja talteenoton edistäminen maa- ja metsätaloudessa 7 166 667 1 159 740 487 091 16 % 4 793 040 2 013 077 67 %

Priorieetti 6: Sosiaalisen osallisuuden, köyhyyden vähentämisen ja taloudellisen kehityksen 
edistäminen maaseudulla 706 961 905 467 330 941 196 278 995 66 % 683 918 948 287 245 958 97 %

Kohdeala 6A: Pienyritysten monipuolistamisen, perustamisen ja kehittämisen sekä työpaikkojen 
luomisen helpottaminen 287 961 905 192 631 911 80 905 403 67 % 281 345 468 118 165 097 98 %

Kohdeala 6B: Maaseutualueiden paikallisen kehittämisen edistäminen 373 500 000 248 172 831 104 232 589 66 % 364 745 346 153 193 045 98 %
Kohdeala 6C: Tieto- ja viestintäteknologian saavutettavuuden, käytön ja laadun parantaminen 
maaseudulla 45 500 000 26 526 200 11 141 004 58 % 37 828 135 15 887 817 83 %

Tekninen apu 70 000 000 29 989 177 12 595 454 43 % 69 168 198 29 050 643 99 %
YHTEENSÄ 5 618 331 757 4 808 775 147 2 019 685 562 86 % 5 573 244 047 2 340 762 500 99 %

Sidottu 30.9.2020

Ohjeman julkinen 
rahoitus yhteensä

Ohjelman osarahoitteinen osuus
Maksettu 15.10.2020



Prioriteetti 2: Maatilojen elinkelpoisuuden ja kilpailukyvyn parantaminen kaikenlaisessa 
maataloudessa kaikilla alueilla sekä innovatiivisen maatilateknologian ja kestävän metsänhoidon 
edistäminen

675 200 000 75 297 882 11 % 271 281 929 40 %

Kohdeala 2A: Kaikkien maatilojen taloudellisen suorituskyvyn parantaminen sekä maatilojen 
rakenneuudistuksen ja nykyaikaistamisen helpottaminen, erityisesti markkinoille osallistumisen ja 
markkinoille suuntautumisen sekä maatalouden monipuolistamisen lisäämiseksi

608 200 000 75 297 882 12 % 248 810 876 41 %

Kohdeala 2B: Riittävän ammattitaitoisten viljelijöiden maatalousalalle pääsyn ja erityisesti 
sukupolvenvaihdosten helpottaminen 67 000 000 22 471 053 34 %

Prioriteetti 3: Elintarvikeketjun organisoitumisen edistäminen mukaan lukien maataloustuotteiden 
jalostus ja kaupan pitäminen, eläinten hyvinvointi ja maatalouden riskienhallintaa

Kohdeala 3A: Alkutuottajien kilpailukyvyn parantaminen kytkemällä heidät paremmin 
maatalouselintarvikeketjuun maataloustuotteiden arvoa lisäävien laatujärjestelmien, paikallisten 
markkinoiden edistämistä sekä menekinedistämistä koskevien toimien, lyhyiden jakeluketjujen, 
tuottajaryhmien ja -organisaatioiden sekä toimialaorganisaatioiden avulla

Prioirteetti 4: Maa- ja metsätalouteen liittyvien ekosysteemien ennallistaminen, säilyttäminen ja 
parantaminen 2 023 800 000 1 910 957 636 94 % 1 986 830 633 98 %

Prioriteetti 5: Voimavarojen tehokkaan käytön sekä vähähiiliseen ja ilmastoa säästävään talouteen 
siirtymisen edistäminen maatalous-, elintarvike- ja metsäsektoreilla 47 800 000 203 485 0 % 452 356 1 %

Kohdeala 5B: Maatalouden ja elintarvikejalostuksen energiatehokkuuden lisääminen
Kohdeala 5C: Uusiutuvien energialähteiden sekä biotalouteen tarkoitettujen sivutuotteiden, 
jätteiden, jäännösten ja muiden kuin elintarvikkeiksi tarkoitettujen raaka-aineiden tarjonnan ja käytön 
helpottaminen

23 900 000 80 472 0,3 % 106 146 0,4 %

Kohdeala 5D: Maatalouden kasvihuonekaasu- ja ammoniakkipäästöjen vähentäminen 23 900 000 123 013 1 % 346 209 1 %
Kohdeala 5E: Hiilen sitomisen ja talteenoton edistäminen maa- ja metsätaloudessa

Priorieetti 6: Sosiaalisen osallisuuden, köyhyyden vähentämisen ja taloudellisen kehityksen 
edistäminen maaseudulla

Kohdeala 6A: Pienyritysten monipuolistamisen, perustamisen ja kehittämisen sekä työpaikkojen 
luomisen helpottaminen
Kohdeala 6B: Maaseutualueiden paikallisen kehittämisen edistäminen
Kohdeala 6C: Tieto- ja viestintäteknologian saavutettavuuden, käytön ja laadun parantaminen 
maaseudulla

Tekninen apu
YHTEENSÄ 2 746 800 000 1 986 459 003 72 % 2 258 564 918 82 %

%

Kansallinen lisärahoitus

Kansallinen 
lisärahoitus yhteensä

Maksettu: P4 
31.10.2020, P2 ja 

P5 31.12.2019

Sidottu P4 
30.9.2020, P2 ja P5 

31.12.2019
%
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PÄÄTÖSESITYS 
 
Esitetään, että seurantakomitea hyväksyisi Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-
2020 muutosesityksen. 
 
 
 
  
  
 



Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 muutosesitys (7. muutos) 
 
1. Yleistä 
 
Elvytysvarojen kohdentamisen valmistelu on tehty viimeisimmillä käytettävissä olevilla tiedoilla.  
 
Kansallisesti keskustellaan vielä, onko elvytysvaroissa kyse 100 %:n EU-rahoitus vai lisäksi 
kansallista osarahoitusta. Marraskuussa 2020 EU-tason neuvotteluissa esille nousi, että 
”elvytystoimenpidekokonaisuudessa tulee olla vähintään 37 %, mutta kuitenkin vähintään sama 
suhteellinen osuus varattuna maaseudun kehittämistä koskevan asetuksen 1305/2013 artiklan 59(6) 
mukaisille ympäristö- ja ilmastotoimenpiteille kuin jäsenmaan nykyisessä maaseudun 
kehittämisohjelmassa. Lisäksi investoinneille, yritystoiminnan kehittämiselle, kylien kehittämiselle 
ja yhteistyön edistämiseen pitää varata vähintään 55 % elvytysvaroista.” 
 
Edellä esitetyt asiat voivat aiheuttaa muutoksia esityksen sisällön yksityiskohtiin.  Rahoituslähteiden 
välillä voidaan joutua tekemään muutoksia sääntöjen täsmentyessä. Mutta painotukset 
siirtymäkauden rahoituksen ja elvytysrahoituksen kokonaisuudesta säilyvät pääsääntöisesti esitetyllä 
tavalla.  
 
Siirtymäkauden rahoitus ja elvytysrahoitus tarvitaan käyttöön heti vuoden 2021 alusta. 
 
Muutoksen tyyppi – asetus (EU) N:o 1305/2013 
 
Esitettävä ohjelmamuutos on parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1305/2013 artiklan 11 
kohdan b mukainen eli muutos vaatii komission päätöksen.  

- Siirtymäkauden muutokset eivät perustu em. artiklan kohtiin. Edellyttää komission päätöstä, 
mutta tarvitaan siirtymäkauden + elvytysvaroja koskevat asetukset. 

 
Muutos, jolla muutetaan kumppanuussopimuksessa toimitettuja tietoja 
 
Kumppanuussopimukseen tehdään muutokset, mikäli tarvetta.  

- Neuvoston horisontaalisten maatalousasioiden työryhmässä komissio on sanonut, että 
kumppanuussopimus säilyy edelleen strategisena asiakirjana, mutta muutoksia ei tehtäisi 
siksi, koska rakennerahastoissa ei ole siirtymäkautta. 

 
Muutos, joka liittyy asetuksen (EU) N:o 808/2014 4 artiklan 2 kohdan kolmanteen alakohtaan 
(ei lueta mainitussa artiklassa vahvistettuihin rajoihin) 
 
Vuoden 2021 ensimmäinen muutos. Selkeintä olisi, jos samassa muutoksessa voitaisiin esittää 
vuosien 2021-2022 siirtymäkautta ja elvytysvaroja koskevat muutokset. Määrärahat tarvitaan 
mahdollisimman nopeasti käyttöön. 
 
Seurantakomitean kuuleminen (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 49 artiklan 3 kohta) 
 
Käsitellään seurantakomitean kokouksessa 1.12.2020. 
 
 
  



2. Siirtymäkautta 2021-2022 koskevat ohjelmamuutokset 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmassa 2014-2020 siirrytään käyttämään tulevan 
rahoituskauden varoja vuoden 2021 aikana. Toimenpiteet jatkuvat siirtymäkaudella 
maaseutuohjelman mukaisina ellei seuraavassa toisin esitetä. 
 
M02.1 Neuvontapalvelut 
 
Tilakohtainen enimmäisraja nostetaan siirtymäkauden takia. Neuvontakohteisiin lisätään eläinten 
hyvinvointisuunnitelmat. 
 
M04.1 Maatalouden investoinnit 
 
Maatalousinvestointien tukemista jatketaan siirtymäkaudella nykyisten menettelyiden mukaisesti. 
Biokaasuinvestointien tukitaso nostettaisiin 40 prosentista 50 prosenttiin tukikelpoisesta 
kustannuksesta. Elvytysvarojen kohdentamisesta riippuen osa toimista rahoitettaisiin 
siirtymäkaudella elvytysvaroin. Näitä toimia olisivat ainakin uusiutuvan energian käyttöä (ml. 
biokaasu, aurinko- ja tuulienergia) edistävät investoinnit sekä ympäristön tilaa ja eläinten 
hyvinvointia, työympäristöä ja tuotantohygieniaa parantavat investoinnit. Varojen kohdennuksesta 
riippuen mahdollisesti on myös muita tukikohteita.   
 
M04.2 Maataloustuotteiden jalostusinvestoinnit 
 
Maataloustuotteiden jalostamista maataloustuotteiksi koskevien investointien tukemista jatketaan 
siirtymäkaudella nykyisten menettelyiden mukaisesti. Myös maataloustuotteiden jalostamista muiksi 
kuin maataloustuotteiksi (elintarvikkeiden jalostus) koskevien investointien tukemista jatketaan 
siirtymäkaudella maa- ja metsätalouden ja maaseutualueiden ryhmäpoikkeusasetuksen (ABER) art. 
44 perusteella alun perin tehdyn ilmoituksen mukaisesti.  
 
Uutta valtiontuki-ilmoitusta tukijärjestelmän jatkamiseksi ei tarvittane, sillä ABER art. 51 (4) mukaan 
kyseisen asetuksen voimassaolon päättyessä tukijärjestelmät, jotka kuuluvat asetuksen (EU) N:o 
1305/2013 soveltamisalaan ja joita joko osarahoitetaan maaseuturahastosta tai jotka myönnetään 
kansallisena lisärahoituksena osarahoitettuihin toimenpiteisiin, ovat edelleen vapautettuja 
ohjelmakauden ajan asetuksen (EU) N:o 1305/2013 ja sen täytäntöönpanoasetusten mukaisesti. 
Toimenpiteen M04.2 kuvausta ja muita tähän kokonaisuuteen liittyviä osioita muutetaan 
mahdollistamaan siirtymäkauden rahoitus. 
 
M06.2 Yrityksen perustamistuki 
 
Yritysten perustamisen tukemista jatketaan siirtymäkaudella maa- ja metsätalouden ja 
maaseutualueiden ryhmäpoikkeusasetuksen (ABER) art. 45 perusteella alun perin tehdyn ilmoituksen 
mukaisesti. Yrityksen perustamistukeen elvytysvarojen (ks. jäljempänä kohta 3) osalta tehtävien 
muutosten vuoksi tarvitaan kuitenkin uusi valtiontuki-ilmoitus, jolla voitaneen samalla ilmoittaa 
tukijärjestelmän jatkosta ja muutoksista tuen kansalliseen oikeusperustaan (Valtioneuvoston asetus 
maaseudun yritystuesta 80/2015). Toimenpiteen M06.2 kuvausta ja muita tähän kokonaisuuteen 
liittyviä osioita muutetaan mahdollistamaan siirtymäkauden rahoitus. 
 
  



M06.4 Yritysinvestoinnit  
 
Yritysinvestointien tukemista jatketaan siirtymäkaudella nykyisten menettelyiden mukaisesti. 
Yritysinvestointien valtiontukiperustana on pääsääntöisesti yleinen ryhmäpoikkeusasetus (GBER), 
jonka mukaan ilmoitettuja tukijärjestelmiä jatketaan tarvittavin valtiontuki-ilmoituksin. 
Toimenpiteen M06.4 kuvausta ja muita tähän kokonaisuuteen liittyviä osioita muutetaan 
mahdollistamaan siirtymäkauden rahoitus. 
 
M10 Ympäristökorvaukset  
 
Ympäristökorvausten sitoumuksia ja sopimuksia voidaan jatkaa tuensaajan niin halutessa vuosittain 
siirtymäkauden aikana. Toimenpiteiden kerran sitoumuskaudessa toteutettavien vaatimusten osalta 
toimitaan, kuten jatkovuosista on ohjelmaan aiemmin kirjoitettu.  
 
Ravinteiden ja orgaanisten aineiden kierrättämisen toimenpiteen ohjelmatekstiä muutetaan lisäämällä 
seuraavaan lauseeseen kursiivilla oleva tekstiosuus: ”Maatila ei saa samanaikaisesti sekä luovuttaa 
että vastaanottaa tässä tarkoitettua orgaanista materiaalia, lukuun ottamatta biokaasulaitoksen kautta 
kierrätettyjä orgaanisia materiaaleja.”  
 
Ympäristökorvausten geenipankkitoimenpiteitä muutetaan niin, että alkuperäiskasvien 
varmuuskokoelmat toimenpiteeseen varattua vuosittaista määrärahaa kasvatetaan 50 000 euroon, 
jotta voidaan lisätä varmuuskokoelmien määrää ja alkuperäisrotujen perimän säilytyksessä varattua 
vuosittaista määrärahaa kasvatetaan 90 000 euroon. Alkuperäisrotujen perimän säilytyksessä tulee 
uusiksi tehtäviksi myös edistää elävän geenipankin säilytys pohjolantummanmehiläisen osalta sekä 
suomenhevosen työhevosen kantakirjaamattomien eläinten kantakirjausta. Molempiin 
geenipankkitoimenpiteisiin lisätään rahoituksen saajan velvollisuutta viestiä geenivarojen suojelun 
merkityksestä suurelle yleisölle. 
 
M13 Luonnonhaittakorvaukset 
 
Luonnonhaittakorvausten kokonaan kansallisen ja osarahoitteisen osuuden painotuksia muutetaan. 
Kansallisen rahoituksen määrä vähenee ja EU-osarahoitteisen määrä kasvaa. Hehtaarikohtainen 
kokonaistukitaso säilyy kuitenkin vuoden 2020 tasolla.  
 
Tekninen apu 
 
Siirtymäkaudelle 2021-2022 tarvitaan myös teknistä apua ohjelman suunnittelu- ja 
toimeenpanotehtävien toteuttamiseen. Tällä varmistetaan ohjelman varojen täysimääräinen ja 
mahdollisimman tehokas käyttö ohjelman vuoden 2025 lopussa tapahtuvaan sulkemiseen saakka. 
Varat kohdennetaan eri organisaatioille ja käyttökohteisiin tarpeiden mukaan erillisellä 
käyttösuunnitelmalla noudattaen ohjelmakaudella 2014-2020 käytössä olevaa menettelyä. Teknistä 
apua voidaan tarvittaessa käyttää myös sellaisiin uusiin käyttökohteisiin, joita on tarkoitus jatkaa 
kauden 2023-27 CAP-suunnitelmassa, sillä edellytyksellä, että ne ovat tukikelpoisia 
maaseuturahastosta. 
 
Muutosten perusteena olevat syyt ja/tai täytäntöönpano-ongelmat 
 
Siirtymäkaudella toimeenpano voi jatkua tulevan rahoituskauden varojen turvin. 
 
  



Muutoksen odotettavissa olevat vaikutukset 
 
Toimenpiteiden toteutusta voidaan jatkaa. 
 
Muutoksen vaikutus indikaattoreihin 
 
Vuosia 2014-2020 koskeneisiin tavoitemittareihin on lisätty vuosien 2021-2022 rahoituksen mukaiset 
tavoitteet. (Liite 1) 
 
 
3. Maaseuturahaston elvytysvarat 2021-2022 
 
Maaseutuohjelman toimenpiteet vastaavat hyvin myös elvytyksen tarpeisiin. Elvytysvarojen 
kohdennuksessa on mietitty myös samanaikaista siirtymäkauden rahoitusta ja rahoituskauden 2021-
2027 kokonaisuutta. Elvytysvarojen käyttöä on seurattava erikseen. Osa tarvittavista toimenpiteistä 
voidaan hoitaa yksinkertaisemmin siirtymäkauden rahoituksella. Jotta elvytysvarat saadaan käyttöön 
nopeasti vuonna 2021, ei mittaviin ohjelmamuutoksiin, tietojärjestelmämuutoksiin tai 
säädösmuutoksiin ole mahdollisuutta. Toimenpiteiden valinnassa on kiinnitetty myös huomiota 
siihen, että hallinnollinen kuormitus tai valvontataakka ei lisäänny. 
 
M04.1 Maatalouden investoinnit 
 
Biokaasuinvestointien tukitaso nostettaisiin 40 prosentista 50 prosenttiin tukikelpoisesta 
kustannuksesta. Elvytysvarojen kohdentamisesta riippuen osa toimista rahoitettaisiin 
siirtymäkaudella elvytysvaroin. Näitä toimia olisivat ainakin uusiutuvan energian käyttöä (ml. 
biokaasu, aurinko- ja tuulienergia) edistävät investoinnit sekä ympäristön tilaa ja eläinten 
hyvinvointia, työympäristöä ja tuotantohygieniaa parantavat investoinnit. Varojen kohdennuksesta 
riippuen mahdollisesti on myös muita tukikohteita. 
 
M04.2 Maataloustuotteiden jalostusinvestoinnit 
 
Elvytysvaroja suunnataan omana kokonaisuutenaan eri tavalla ja eri kohteisiin kuin siirtymäkauden 
varoja. Tuensaajia ovat mikro- ja pienyritykset maaseutualueilla. Tukea myönnetään aineellisiin ja 
aineettomiin investointeihin. Tukitaso on 35 %. Maataloustuotteita jalostaville yrityksille tuen 
enimmäismäärä on 200 000 euroa yritystä kohden vuosina 2021-2022. Maataloustuotteista 
pidemmälle jalostettuja elintarvikkeita koskevissa investoinneissa sovelletaan yleistä de minimis -
asetusta, sillä näihin investointeihin tällä hetkellä sovellettavan maa- ja metsätalouden ja 
maaseutualueiden ryhmäpoikkeusasetuksen (ABER) art. 44(4) mukaan investoinnit, jotka liittyvät 
biopolttoaineiden tuotantoon tai energian tuotantoon uusiutuvista energialähteistä, eivät ole tämän 
artiklan nojalla tukikelpoisia ja tämä estää tiettyjen vihreän siirtymä investointien tukemisen. 
 
Tuettavat investoinnit: uuden ja tehokkaamman tai energiaan säästävän taikka muilla tavoin BAT-
vaatimuksen täyttävän tekniikan (parhaan käyttökelpoisen tekniikan) tai toimintatavan käyttöön 
ottaminen, digitaalisuuden lisääminen yritystoiminnassa, energiamuodon vaihtaminen uusiutuvaan 
energiaan, uusiutuvan energian käytön lisääminen (esim. aurinkoenergia), uusiutuvan energian 
tuotanto yrityksen omaan käyttöön, energia- ja materiaalitehokkuuden parantaminen sekä 
ruokahävikin vähentäminen (resurssitehokkuus). Toimenpiteen M04.2 kuvausta ja muita tähän 
kokonaisuuteen liittyviä osioita muutetaan mahdollistamaan edellä kuvattuja investointeja.  
 



Tuki edistää innovatiivisen ja kestävän ruokajärjestelmän kehittämistä sekä työpaikkojen syntymistä 
joko välittömästi tai välillisesti. Nykyinen toimintaympäristö nostaa esiin tarpeita löytää uusia, 
innovatiivisia tapoja ja ratkaisuja myydä, markkinoida ja jaella tuotteita. Painopisteenä 
innovatiivisuus, lisäarvotuotteet ja jalostusarvon kasvattaminen. Samalla edistetään EU:n Pellolta 
pöytään –strategian tavoitteiden toteutumista sekä yritysten menestymistä yhä digitaalisemmassa ja 
vihreämmässä taloudessa.  
 
M06.2 Yrityksen perustamistuki 
 
Elvytysvaroja suunnataan omana kokonaisuutenaan eri tavalla ja eri kohteisiin kuin siirtymäkauden 
varoja. Tuensaajia ovat mikro- ja pienyritykset maaseutualueilla. Tukea myönnetään ohjaus-, 
neuvonta- ja asiantuntijapalveluiden hankkimiseen sukupolven- ja omistajanvaihdosten 
valmistelemiseksi. Tukitaso on enintään 10 000 euroa vaihdosta kohden. Sukupolven- ja 
omistajanvaihdos on merkittävä yritystoiminnan aloittamisen muoto. Eri lähteiden mukaan 50 000-
70 000 yrityksessä sukupolven- tai omistajanvaihdos on lähitulevaisuudessa ajankohtainen 
maaseutualueet mukaan lukien. Vaihdosten onnistumisella on merkittävä vaikutus maaseudun 
elinvoimaisuuteen ja sitä kautta elpymiseen. Yrityksen perustamistukeen elvytysvarojen osalta 
tehtävien muutosten vuoksi tarvitaan valtiontuki-ilmoitus maa- ja metsätalouden ja maaseutualueiden 
ryhmäpoikkeusasetuksen (ABER) art. 45 mukaisesti, jolla ilmoitetaan tukijärjestelmän jatkosta ja 
muutoksista tuen kansalliseen oikeusperustaan (Valtioneuvoston asetus maaseudun yritystuesta 
(80/2015)). Toimenpiteen M06.2 kuvausta ja muita tähän kokonaisuuteen liittyviä osioita muutetaan 
mahdollistamaan sukupolven- ja omistajanvaihdosten helpottamiseksi tarvittavien toimien 
toteuttaminen. Tuki edesauttaa yritystoiminnan jatkuvuutta ja uudistumista sekä vahvistaa 
työllisyyttä pyrittäessä säilyttämään työvoiman työllistettävyys yhä digitaalisemmassa ja 
vihreämmässä taloudessa.  
 
M06.4 Muut yritysinvestoinnit  
 
Elvytysvaroja suunnataan omana kokonaisuutenaan eri tavalla ja eri kohteisiin kuin siirtymäkauden 
varoja. Tuensaajia ovat mikro- ja pienyritykset maaseutualueilla. Tukea myönnetään aineellisiin ja 
aineettomiin investointeihin. Tukitaso on 30 %. Biokaasutuotannon oalta uusien laitosten tukitaso 
nostetaan 40 %:sta 50 %:iin, minkä vuoksi on tarpeen tehdä uusi kyseiseen tukeen soveltuva 
valtiotuki-ilmoitus yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen (GBER) art. 41 mukaisesti. GBER mahdollistaa 
50 % tukitason mikro- ja pienyrityksille. Muutoin investointeihin sovelletaan yleistä de minimis –
asetusta.  
 
Tuettavat investoinnit: uuden ja tehokkaamman tai energiaan säästävän taikka muilla tavoin BAT-
vaatimuksen täyttävän tekniikan (parhaan käyttökelpoisen tekniikan) tai toimintatavan käyttöön 
ottaminen, digitaalisuuden lisääminen yritystoiminnassa, energiamuodon vaihtaminen uusiutuvaan 
energiaan, uusiutuvan energian käytön lisääminen (esim. aurinkoenergia), uusiutuvan energian 
tuotanto yrityksen omaan käyttöön, energia- ja materiaalitehokkuuden parantaminen sekä 
ruokahävikin vähentäminen (resurssitehokkuus), uusiutuvaa energiaa tuottavien olemassa olevien 
laitosten uudistaminen. Mahdollistetaan edellä kuvattuja investointeja myös maatilakytkentäisissä 
yrityksissä, joissa yritystoimintaa harjoitetaan saman Y-tunnuksen alla maatalouden yhteydessä. 
Lisäksi tukea voidaan myöntää yrityksille, jotka toimivat asuinrakennuksen yhteydessä samalla 
tontilla. Toimenpiteen M06.4 kuvausta ja muita tähän kokonaisuuteen liittyviä osioita muutetaan 
mahdollistamaan edellä kuvattuja investointeja. Tuki edistää uudistuvan ja kestävän 
elinkeinorakenteen kehittämistä maaseutualueilla sekä työpaikkojen syntymistä joko välittömästi tai 
välillisesti. Tuella autetaan yrityksiä jatkamaan ja kehittämään toimintaansa sekä aloittamaan 



investointeja toiminnan kääntämiseksi kasvu-uralle yhä digitaalisemmassa ja vihreämmässä 
taloudessa.  
 
M07.3 laajakaistainfrastruktuurin, myös sen luomisen, parantamisen ja laajentamisen, passiivisen 
laajakaistainfrastruktuurin sekä laajakaistan ja julkisten sähköisen hallinnon ratkaisujen saatavuuden; 
 
Laajakaistainvestointien tukemista jatketaan elvytysrahoituksella nykyisten menettelyjen mukaisesti. 
Nopeat laajakaistayhteydet ovat osoittaneet merkityksensä poikkeustilanteessa. 
Laajakaistainvestointien valtiontukiperustana on pääsääntöisesti yleinen ryhmäpoikkeusasetus 
(GBER), jonka mukaan ilmoitettuja tukijärjestelmiä jatketaan tarvittavin valtiontuki-ilmoituksin.  
 
Lisäksi toimenpiteestä jatketaan sähköisten palvelujen eli digitalisaation edistämishankkeita.  
 
M10 Ympäristökorvaukset  
 
Elvytysvaroilla tuetaan ympäristökorvauksien lietelannan sijoittamista sekä ravinteiden ja 
orgaanisten aineiden kierrättämistä eli kiertotalouden edistämistoimia. Erityisesti lietelannalla on 
vahva kytkentä ammoniakkipäästöjen vähentämiseen. Molemmat edistävät ravinteiden järkevää 
kierrättämistä. 
 
Ravinteiden ja orgaanisten aineiden lisäämisen toimenpiteen enimmäiskorvausala muutetaan 80 
prosenttiin.  
 
Lietelannan sijoittamisen toimenpiteen korvattava enimmäispinta-ala nostetaan 80 prosenttiin 
tuensaajan korvauskelpoisesta alasta ja toimenpiteen tavoitepinta-ala nostetaan 260 000 hehtaariin.  
 
M11 Luonnonmukainen tuotanto 
 
Elvytysvaroista tuetaan luonnonmukaista tuotantoa maaseutuohjelmassa olevilla ehdoilla. 
 
M14 Eläinten hyvinvointikorvaukset 
 
Tuotantoeläinten hyvinvointi, terveydenhoito, bioturvallisuus, antibioottien käytön vähentäminen 
tukevat Pellolta pöytään -strategian tavoitteita. CAP-suunnitelman valmistelussa on esim. 
hyvinvointisuunnitelmat ja vapaaporsituksen edistäminen, joiden toteutusta aikaistettaisiin vuodella. 
Nämä saataisiin tietojärjestelmiin v. 2022. 
 
Vuodesta 2022 ruokinta ja hoito- toimenpiteet korvataan eläinten hyvinvointisuunnitelmilla. 
Vuodesta 2022 rahoitetaan vapaaporsitusta. Nämä edellyttävät muutoksia ohjelmaan. 
 
Kaikilla hyvinvointisitoumuksen tehneillä tiloilla on kokonaisvaltainen tuotantoeläinten 
hyvinvointisuunnitelma. Hyvinvointisuunnitelma on vuosittainen toimintasuunnitelma, joka sisältää 
tilakohtaisia toimia ja näiden seurantaa eläinten hyvinvoinnista, terveydenhoidosta ja 
bioturvallisuudesta. Hyvinvointisuunnitelmassa on kuvattava olosuhteet, eläintautien esiintyminen, 
lääkintä, ruokintasuunnitelma ja rehuanalyysit, tuotanto, varautuminen häiriötilanteisiin, 
tautisuojaussuunnitelma sekä mahdolliset havainnot ja kehittämistarpeet. Viljelijä voi päivittää 
suunnitelmaa eläinlääkärien, neuvojien ja/tai muiden asiantuntijoiden kanssa. 
 
  



M16.1. Maaseudun innovaatioryhmät (EIP) 
 
Maaseudun innovaatioryhmiä rahoitetaan elvytysvaroilla. Uusien EIP-ryhmien toiminnan tulee liittyä 
erityisesti maatalouden digitalisaation, vihreän talouden (ml. Green Dealin ja biodiversiteetti-
strategian tavoitteet) edistämiseen tai sosiaalisen ja taloudellisen resilienssin lisäämiseen 
alkutuotannossa. EIP-ryhmien toiminnassa voi olla myös kansainvälinen ulottuvuus.  
 
Innovaatioryhmien tukemista jatketaan elvytysrahoituksella nykyisten menettelyjen mukaisesti. EIP-
hankkeiden valtiontukiperustana on pääsääntöisesti maa- ja metsätalousalan ja maaseutualueiden 
ryhmäpoikkeusasetus (ABER), jonka mukaan ilmoitettuja tukijärjestelmiä jatketaan tarvittavin 
valtiontuki-ilmoituksin.  
 
Muutosten perusteena olevat syyt ja/tai täytäntöönpano-ongelmat 
 
Esitetyillä toimenpiteillä voidaan vastata osaan koronakriisistä aiheutuviin tarpeisiin. 
 
Muutoksen odotettavissa olevat vaikutukset 
 
Toimenpiteiden kohdennuksessa painotetaan vihreää taloutta (Pellolta Pöytään ja Biodiversiteetti-
strategiat), digitalisaatiota ja sosioekonomista kestävyyttä.  
 
Muutoksen vaikutus indikaattoreihin 
 
Vuosia 2014-2020 koskeneisiin tavoitemittareihin on lisätty vuosien 2021-2022 elvytysrahoituksen 
mukaiset tavoitteet. (Liite 1) 
 
 
4. Rahoitussuunnitelmaan tehtävät muutokset 
 
Muutosten perusteena olevat syyt ja/tai täytäntöönpano-ongelmat 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 varoista 99 % oli sidottu 30.9.2020 
mennessä ja 86 % oli maksettu 15.10.2020 mennessä. Joidenkin toimenpiteiden toteutusta on jouduttu 
jo rajoittamaan määrärahatilanteen vuoksi. 
 
Toimeenpano on edennyt hyvin ja sidonta- ja maksatusasteet ovat korkeat. Tästä johtuen kauden 
2014-2020 rahoitusta ei enää ole käytettävissä siirtymäkaudelle vaan tarvitaan rahoituskauden 2021-
2027 varoja.     
 
Muutoksen odotettavissa olevat vaikutukset 
 
Määrärahojen niukkuuden vuoksi osan toimeenpanoa on ohjelmakaudella jo jouduttu rajoittamaan ja 
siirtymäkauden varoilla ja elvytysvaroilla toteutusta voidaan tehostaa. 
 
Muutoksen vaikutus indikaattoreihin 
 
Vuosia 2014-2020 koskeneisiin tavoitemittareihin on lisätty siirtymäkauden rahoitus ja 
elvytysrahoitus. (Liite 1) 
 



 
 

Muutos 2014-2020 
kehykseen

Siirtymäkauden 
2021-2022 
rahoitus

Elvytysrahoitus 
2021-2022

M01. Koulutus ja tiedonvälitys 90 15 0 105
M02. Neuvonta 29 13 42
M04. Investoinnit fyysiseen omaisuuteen 1104 20 170 70 1364

M04.1  Tuki maatilojen investointeihin 1015 20 148 60 1243
M04.2  Tuki maataloustuotteiden jalostukseen, kaupan pitämiseen ja/tai kehittämiseen 83 20 10 113
M04.4  Tuki maatalouden ei-tuotannollisiin investointeihin 6 2 8

M06. Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen 271 -20 65 20 336
M06.1  Yrityksen perustamistuki nuorille viljelijöille 78 -20 20 78
M06.2  Yrityksen perustamistuki muuhun kuin maataloustoimintaan maaseutualueilla 18 5 2 25
M06.4  Tuki investointeihin muun kuin maataloustoiminnan perustamiseksi ja kehittämiseksi 175 40 18 233

M07. Maaseudun palvelujen ja kylien kehittäminen 105 10,4 10 16 141,4
M10. Ympäristökorvaukset 1744 480 10 2234
M11. Luonnonmukainen tuotanto 352 58 68 478
M13. Luonnonhaittakorvaukset 3695 1090 0 4785
M14. Eläinten hyvinvointi 388 120 20 528
M16. Yhteistyö ja innovaatiot 150 -10,4 25 6 170,6
M19. Leader 300 83 0 383
M20. Tekninen apu 70 20 0 90

Maaseutuohjelman rahoitussuunnitelman muutosesitys (milj. euroa)
Julkinen 
rahoitus 
yhteensä 

(18.2.2020)

Muutosesitys
Julkinen rahoitus 

yhteensä muutoksen 
jälkeen



 

Koko maaseuturahaston rahoitusosuus toimenpiteittäin ja alustava erittely kohdealueittain

Ei sisällä elvytysrahoitusta

Yhteensä 
maaseutu-
rahaston 

rahoitusosuus Julkinen rahoitus
Yksityinen 

rahoitus
Kokonais-

kustannukset
Kansallinen 
lisärahoitus

Yksityinen 
rahoitus

Julkinen 
rahoitus

Yksityinen 
rahoitus

Kokonais-
kustannukset 

euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa euroa

2A 8 800 000 20 952 381 880 000 21 832 381 20 952 381 880 000 21 832 381

2B 6 460 000 15 380 952 530 000 15 910 952 15 380 952 530 000 15 910 952

3A 5 040 000 12 000 000 530 000 12 530 000 12 000 000 530 000 12 530 000

4A 672 000 1 600 000 280 000 1 880 000 1 600 000 280 000 1 880 000

4B 1 680 000 4 000 000 1 410 000 5 410 000 4 000 000 1 410 000 5 410 000

4C 672 000 1 600 000 280 000 1 880 000 1 600 000 280 000 1 880 000

5B 420 000 1 000 000 530 000 1 530 000 1 000 000 530 000 1 530 000

5C 2 520 000 6 000 000 280 000 6 280 000 6 000 000 280 000 6 280 000

5D 672 000 1 600 000 280 000 1 880 000 1 600 000 280 000 1 880 000

5E 1 120 000 2 666 667 280 000 2 946 667 2 666 667 280 000 2 946 667

6A 9 744 000 23 200 000 8 470 000 31 670 000 23 200 000 8 470 000 31 670 000

6B 5 040 000 12 000 000 180 000 12 180 000 12 000 000 180 000 12 180 000

6C 1 260 000 3 000 000 180 000 3 180 000 3 000 000 180 000 3 180 000

44 100 000 105 000 000 14 110 000 119 110 000 105 000 000 14 110 000 119 110 000

2A 5 460 000 13 000 000 13 000 000 13 000 000 0 13 000 000

2B 840 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 0 2 000 000

3A 2 940 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 0 7 000 000

4A 420 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

4B 5 460 000 13 000 000 13 000 000 13 000 000 0 13 000 000

4C 420 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

5B 420 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

5C 840 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 0 2 000 000

5D 420 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

5E 420 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

17 640 000 42 000 000 42 000 000 42 000 000 0 42 000 000

2A1) 202 104 000 481 200 000 488 800 000 970 000 000 636 200 000 449 000 000 1 117 400 000 937 800 000 2 055 200 000

3A 43 260 000 103 000 000 127 400 000 230 400 000 103 000 000 127 400 000 230 400 000

4A 1 260 000 3 000 000 0 3 000 000 3 000 000 0 3 000 000

4B 2 100 000 5 000 000 0 5 000 000 5 000 000 0 5 000 000

5C2) 13 818 000 32 900 000 61 100 000 94 000 000 8 900 000 41 800 000 61 100 000 102 900 000

5D2) 5 418 000 12 900 000 61 100 000 74 000 000 10 900 000 23 800 000 61 100 000 84 900 000

267 960 000 638 000 000 738 400 000 1 376 400 000 656 000 000 449 000 000 1 294 000 000 1 187 400 000 2 481 400 000

2B3) 32 760 000 78 000 000 182 000 000 260 000 000 67 000 000 145 000 000 182 000 000 327 000 000

6A 99 960 000 238 000 000 622 540 000 860 540 000 238 000 000 622 540 000 860 540 000

132 720 000 316 000 000 804 540 000 1 120 540 000 67 000 000 0 383 000 000 804 540 000 1 187 540 000

6B 34 818 000 82 900 000 13 950 000 96 850 000 82 900 000 13 950 000 96 850 000

6C 17 850 000 42 500 000 10 000 000 52 500 000 42 500 000 10 000 000 52 500 000

52 668 000 125 400 000 23 950 000 149 350 000 125 400 000 23 950 000 149 350 000

4A 217 949 019 518 926 235 518 926 235 518 926 235 0 518 926 235

4B 677 399 753 1 612 856 554 1 612 856 554 1 612 856 554 0 1 612 856 554

4C 38 869 828 92 547 210 92 547 210 92 547 210 0 92 547 210

934 218 600 2 224 330 000 2 224 330 000 2 224 330 000 0 2 224 330 000

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta) 4A 172 200 000 410 000 000 410 000 000 410 000 000 0 410 000 000

172 200 000 410 000 000 410 000 000 410 000 000 0 410 000 000

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta) 4A 1 037 704 920 2 470 726 000 2 470 726 000 2 313 800 000 4 784 526 000 0 4 784 526 000

1 037 704 920 2 470 726 000 2 470 726 000 2 313 800 000 4 784 526 000 0 4 784 526 000

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta) 3A 213 360 000 508 000 000 508 000 000 508 000 000 0 508 000 000

213 360 000 508 000 000 508 000 000 508 000 000 0 508 000 000

3A 20 580 000 49 000 000 9 330 000 58 330 000 49 000 000 9 330 000 58 330 000

4A 672 000 1 600 000 670 000 2 270 000 1 600 000 670 000 2 270 000

4B 2 160 000 5 142 857 1 520 000 6 662 857 5 142 857 1 520 000 6 662 857

4C 1 470 000 3 500 000 670 000 4 170 000 3 500 000 670 000 4 170 000

5B 1 280 000 3 047 619 1 330 000 4 377 619 3 047 619 1 330 000 4 377 619

5C 4 094 000 9 747 619 1 330 000 11 077 619 9 747 619 1 330 000 11 077 619

5D 336 000 800 000 670 000 1 470 000 800 000 670 000 1 470 000

5E 1 470 000 3 500 000 670 000 4 170 000 3 500 000 670 000 4 170 000

6A 35 768 000 85 161 905 13 710 000 98 871 905 85 161 905 13 710 000 98 871 905

6B 1 302 000 3 100 000 570 000 3 670 000 3 100 000 570 000 3 670 000

69 132 000 164 600 000 30 470 000 195 070 000 164 600 000 30 470 000 195 070 000

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta) 6B 160 860 000 383 000 000 161 530 000 544 530 000 383 000 000 161 530 000 544 530 000

160 860 000 383 000 000 161 530 000 544 530 000 383 000 000 161 530 000 544 530 000

3 102 563 520 7 387 056 000 1 773 000 000 9 160 056 000 3 036 800 000 449 000 000 10 423 856 000 2 222 000 000 12 645 856 000

2A 216 364 000 515 152 381 489 680 000 1 004 832 381 636 200 000 449 000 000 1 151 352 381 938 680 000 2 090 032 381

2B 40 060 000 95 380 952 182 530 000 277 910 952 67 000 000 0 162 380 952 182 530 000 344 910 952

Yhteensä 2 256 424 000 8,3 % 610 533 333 672 210 000 1 282 743 333 703 200 000 449 000 000 1 313 733 333 1 121 210 000 2 434 943 333

3A 285 180 000 679 000 000 137 260 000 816 260 000 679 000 000 137 260 000 816 260 000

Yhteensä 3 285 180 000 9,2 % 679 000 000 137 260 000 816 260 000 679 000 000 137 260 000 816 260 000

4A 1 430 877 939 3 406 852 235 950 000 3 407 802 235 2 313 800 000 5 720 652 235 950 000 5 721 602 235

4B 688 799 753 1 639 999 412 2 930 000 1 642 929 412 1 639 999 412 2 930 000 1 642 929 412

4C 41 431 828 98 647 210 950 000 99 597 210 98 647 210 950 000 99 597 210

Yhteensä 4 2 161 109 520 69,7 % 5 145 498 857 4 830 000 5 150 328 857 2 313 800 000 7 459 298 857 4 830 000 7 464 128 857

5B 2 120 000 5 047 619 1 860 000 6 907 619 5 047 619 1 860 000 6 907 619

5C 21 272 000 50 647 619 62 710 000 113 357 619 8 900 000 0 59 547 619 62 710 000 122 257 619

5D 6 846 000 16 300 000 62 050 000 78 350 000 10 900 000 0 27 200 000 62 050 000 89 250 000

5E 3 010 000 7 166 667 950 000 8 116 667 7 166 667 950 000 8 116 667

Yhteensä 5 33 248 000 1,1 % 79 161 905 127 570 000 206 731 905 19 800 000 0 98 961 905 127 570 000 226 531 905

6A 145 472 000 346 361 905 644 720 000 991 081 905 346 361 905 644 720 000 991 081 905

6B 202 020 000 481 000 000 176 230 000 657 230 000 481 000 000 176 230 000 657 230 000

6C 19 110 000 45 500 000 10 180 000 55 680 000 45 500 000 10 180 000 55 680 000

Yhteensä 6 366 602 000 11,8 % 872 861 905 831 130 000 1 703 991 905 872 861 905 831 130 000 1 703 991 905

37 800 000 90 000 000 90 000 000 90 000 000 0 90 000 000

3 140 363 520 7 477 056 000 1 773 000 000 9 250 056 000 3 036 800 000 449 000 000 10 513 856 000 2 222 000 000 12 735 856 000

Maaseuturahaston rahoitusosuuden peruste Kohdealue

Ohjelman osarahoitteinen osuus
Kansallinen lisärahoitus ohjelman 

yhteydessä
Koko ohjelma yhteensä

K
un

ki
n 

pr
io

ri-
te

et
in

 o
su

us

Toimenpide 10 yhteensä4)

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta)

Toimenpide 1 yhteensä

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta)

Toimenpide 2 yhteensä

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta)

Toimenpide 4 yhteensä5)

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta)

Toimenpide 6 yhteensä

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta)

Toimenpide 7 yhteensä

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta)

Kaikki toimenpiteet yhteensä

- josta kohdealueiden mukaan

Tekninen apu

Koko ohjelma yhteensä

Toimenpide 11 yhteensä

Toimenpide 13 yhteensä

Toimenpide 14 yhteensä

Muut alueet (59 art. 3 kohta d alakohta)

Toimenpide 16 yhteensä

Toimenpide 19 yhteensä



11. INDIKAATTORISUUNNITELMA     LIITE 1 

11.1 Indikaattorisuunnitelma 

11.1.1 P1: Tietämyksen siirron ja innovaatioiden edistäminen maa- ja metsätaloudessa sekä maaseudulla 

11.1.1.1 1A) Innovaatioiden, yhteistyön ja tietämyspohjan kehittämisen edistäminen maaseudulla 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T1: asetuksen (EU) N:o 1305/2013 14, 15 ja 35 artiklan mukaisten menojen prosenttiosuus suhteessa maaseudun 
kehittämisohjelman kokonaismenoihin (kohdeala 1A) 

3,35 

Alueellisen kehittämisohjelman suunnitellut julkiset menot yhteensä 
8 181 331 757,00 

10 513 856 000 

Julkiset menot (kohdeala 1A) 
274 000 000,00 

311 600 000 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

90 000 000,00 
105 000 000 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 
29 000 000,00 

42 000 000 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 
150 000 000,00 

164 600 000 

Kommentoinut [TV(1]: Julkiset menot yhteensä, jos 
elvytysvarat mukana 10 723 856 000 euroa. 

Kommentoinut [TV(2]: 1A yhteensä on 317 600 000 euroa, jos 
elvytysvarat ovat mukana. 



11.1.1.2 1B) Yhteyksien vahvistaminen maatalouden, ruoan tuotannon, metsätalouden sekä tutkimuksen 
ja innovaatioiden välillä myös ympäristöasioiden hallinnan ja ympäristönsuojelun tason 
parantamiseksi 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T2: yhteistyötoimenpiteestä tuettujen yhteistyötoimien kokonaismäärä (asetuksen (EU) N:o 1305/2013 35 artikla) 
(ryhmät, verkostot/klusterit, pilottihankkeet...) (kohdeala 1B) 

310,00 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) 
Tuettujen eurooppalaisen innovaatiokumppanuuden 
mukaisten ryhmien lkm (perustaminen ja toiminta) (16.1) 

10,00 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) 
Muiden yhteistyötoimenpiteiden (ryhmät, verkostot/klusterit, 
pilottihankkeet…) lkm (16.2–16.9) 

300,00 
800 

Kommentoinut [TV(3]: Uusi tavoite on 30, jos elvytysvarat ovat 
mukana. 



11.1.1.3 1C) Elinikäisen oppimisen ja ammatillisen koulutuksen edistäminen maa- ja metsätaloudessa 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T3: asetuksen (EU) N:o 1305/2013 14 artiklan mukaisesti koulutettujen osallistujien kokonaismäärä (kohdeala 1C) 20 000,00 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

20 000,00 
24 000 000 



11.1.2 P2: Maatilojen elinkelpoisuuden ja kilpailukyvyn edistäminen kaikenlaisessa maataloudessa kaikilla 
alueilla sekä innovatiivisen maatalousteknologian ja metsien kestävän hoidon ja käytön edistäminen 

11.1.2.1 2A) Kaikkien maatilojen taloudellisen suorituskyvyn parantaminen sekä maatilojen 
rakenneuudistuksen ja nykyaikaistamisen helpottaminen, erityisesti markkinoille osallistumisen ja 
markkinoille suuntautumisen sekä maatalouden monipuolistamisen lisäämiseksi 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T4: niiden maatilojen prosenttiosuus, jotka saavat maaseudun kehittämisohjelmasta tukea rakenneuudistukseen tai 
nykyaikaistamiseen tehtäviin investointeihin (kohdeala 2A) 

11,94 

Niiden maatilojen lukumäärä, jotka saavat maaseudun kehittämisohjelmasta tukea rakenneuudistukseen tai 
nykyaikaistamiseen tehtäviin investointeihin (kohdeala 2A) 

7 000,00 
9 000 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

17 Maatilat - yhteensä 58 607,00 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

1 600,00 
16 000 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

8 052 381,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

20 952 381,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 
2 000,00 

6 000 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 
5 000 000,00 

13 000 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Maatilainvestointeihin tukea saavien tilojen lkm (4.1) 
7 000,00 

9 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) 
Julkiset menot yhteensä infrastruktuuriin tehtyihin 
investointeihin (4.3) 

0 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Investoinnit yhteensä € (julkiset + yksityiset) 
1 839 200 000,00 

2 055 200 00 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (4.1) 
901 400 000,00 
1 117 400 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Julkiset menot yhteensä € 
901 400 000,00 
1 117 400 000 

Kommentoinut [TV(4]: Uusi tavoite on 9 300, jos elvytysvarat 
ovat mukana. 

Kommentoinut [TV(5]: 1 152 400 000 milj. euroa, jos 
elvytysvarat ovat mukana. 



11.1.2.2 2B) Riittävän ammattitaitoisten viljelijöiden maatalousalalle pääsyn ja erityisesti 
sukupolvenvaihdosten helpottaminen 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T5: niiden maatilojen prosenttisosuus, joilla on maaseudun kehittämisohjelmasta tuettu liiketoiminnan 
kehittämissuunnitelma / tuettuja investointeja nuorille viljelijöille (kohdeala 2B) 

4,61 

Niiden maatilojen lukumäärä, joilla on maaseudun kehittämisohjelmasta tuettu liiketoiminnan kehittämissuunnitelma / tuettuja 
investointeja nuorille viljelijöille (kohdeala 2B) 

2 700,00 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

17 Maatilat - yhteensä 58 607,00 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

800,00 
8 000 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

3 380 952,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

15 380 952,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 1 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 
3 000 000,00 

2 000 000 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) 
Perustamistukea saavien tuensaajien (tilat) lkm, nuoret 
viljelijät (6.1) 

2 700,00 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) 
Investointitukea muuhun kuin maataloustoimintaan 
maaseudulla saavien tuensaajien (tilojen) lkm (6.4) 

0 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) Siirtomaksun saavien tuensaajien (tilojen) lkm (6.5) 0 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) Investoinnit yhteensä € (julkiset + yksityiset) 327 000 000,00 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (6.1) 145 000 000,00 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) Julkiset menot yhteensä € 145 000 000,00 



11.1.3 P3: Elintarvikeketjun organisoitumisen edistäminen mukaan lukien maataloustuotteiden jalostus ja 
kaupan pitäminen, eläinten hyvinvointi ja maatalouden riskienhallinta 

11.1.3.1 3A) Alkutuottajien kilpailukyvyn parantaminen kytkemällä heidät paremmin 
maatalouselintarvikeketjuun maataloustuotteiden arvoa lisäävien laatujärjestelmien, paikallisten 
markkinoiden edistämistä sekä menekinedistämistä koskevien toimien, lyhyiden jakeluketjujen, 
tuottajaryhmien ja -organisaatioiden sekä toimialaorganisaatioiden avulla 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T6: niiden maatilojen prosenttiosuus, joita tuetaan laatujärjestelmien, paikallismarkkinoiden ja lyhyiden 
jakeluketjujen sekä tuottajaryhmien ja -organisaatioiden avulla (kohdeala 3A) 

8,53 

Niiden maatilojen lukumäärä, joita tuetaan laatujärjestelmien, paikallismarkkinoiden ja lyhyiden jakeluketjujen sekä 
tuottajaryhmien ja -organisaatioiden avulla (kohdeala 3A) 

5 000,00 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

17 Maatilat - yhteensä 58 607,00 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

800,00 
1 000 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

1 000 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

8 000 000,00 
12 000 000 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 
4 500,00 

6 000 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 
5 000 000,00 

7 000 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) 
Investointeihin tukea saavien toimenpiteiden lkm (esim. 
maatiloille, maataloustuotteiden jalostukseen ja 
markkinointiin) (4.1 ja 4.2) 

500,00 
600 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Investoinnit yhteensä € (julkiset + yksityiset) 
210 400 000,00 

230 400 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Julkiset menot yhteensä € 
83 000 000,00 

103 000 000 

M14 – Eläinten hyvinvointi (33 artikla) Tuensaajien lkm  
4 500,00 

6 100 

M14 – Eläinten hyvinvointi (33 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) 
388 000 000,00 

508 000 000 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) 
Yhteistyöhön/Paikalliseen menekinedistämiseen 
toimitusketjun toimijoiden välillä osallistuvien maatilojen 
lkm (16.4) 

5 000,00 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 
39 000 000,00 

49 000 000 

Kommentoinut [TV(6]: Uusi tavoite on 700, jos elvytysvarat 
ovat mukana. 

Kommentoinut [TV(7]: 240 400 000, jos elvytysvarat ovat 
mukana. 

Kommentoinut [TV(8]: 113 000 000, jos elvytysvarat ovat 
mukana. 

Kommentoinut [TV(9]: 528 000 000, jos elvytysvarat ovat 
mukana. 



11.1.4 P4: Maa- ja metsätalouteen liittyvien ekosysteemien ennallistaminen, säilyttäminen ja parantaminen 

Maatalous 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

2 300,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

4 000 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

7 200 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 43 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 
12 000 000,00 

15 000 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) 
Tuottamattomiin investointeihin tukea saavien 
toimenpiteiden lkm (4.4) 

819,00 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Investoinnit yhteensä € (julkiset + yksityiset) 
6 000 000,00 

8 000 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Julkiset menot yhteensä € 
6 000 000,00 

8 000 000 

M10 – Maatalouden ympäristö ja ilmasto (28 artikla) 
Maatalouden ympäristö- ja ilmastotukea saava alue (ha) 
(10.1) 

1 900 000,00 

M10 – Maatalouden ympäristö ja ilmasto (28 artikla) Julkiset menot geenivarojen säilyttämiseen (10.2) 900 000,00 

M10 – Maatalouden ympäristö ja ilmasto (28 artikla) Julkiset menot yhteensä (€)  
2 224 330 000 

1 744 331 757,00 

M11 – Luonnonmukainen maatalous (29 artikla) 
Alue (ha) – siirtyminen luonnonmukaiseen maatalouteen 
(11.1) 

0 

M11 – Luonnonmukainen maatalous (29 artikla) 
Alue (ha) – luonnonmukaisen maatalouden säilyttäminen 
(11.2) 

355 000,00 

M11 – Luonnonmukainen maatalous (29 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) 
352 000 000,00 

410 000 000 

M13 – Tuet alueille, joilla on luonnonolosuhteista 
johtuvia tai muita erityisrajoitteita (31 artikla) 

Alue (ha) – vuoristoalueet (13.1) 1 168 000,00 

M13 – Tuet alueille, joilla on luonnonolosuhteista 
johtuvia tai muita erityisrajoitteita (31 artikla) 

Alue (ha) – muut alueet, jotka ovat luonnonarvoltaan 
merkittäviä (13.2) 

1 037 000,00 

M13 – Tuet alueille, joilla on luonnonolosuhteista 
johtuvia tai muita erityisrajoitteita (31 artikla) 

Alue (ha) – alueet, joilla on erityisrajoitteita (13.3) 0 

M13 – Tuet alueille, joilla on luonnonolosuhteista 
johtuvia tai muita erityisrajoitteita (31 artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) 
3 694 800 000,00 

4 784 526 000 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 12 142 857,00 

Metsätalous 

Toimenpiteitä ei ole valittu strategiassa tätä kohdealaa varten. 

Kommentoinut [TV(10]: 2 234 330 000, jos elvytysvarat ovat 
mukana. 

Kommentoinut [TV(11]: 478 000 000, jos elvytysvarat ovat 
mukana 



11.1.4.1 4A) Luonnon monimuotoisuuden, mukaan lukien Natura 2000 -alueet ja alueet, joilla on 
luonnonoloista johtuvia tai muita erityisrajoitteita, ja luonnonarvoltaan arvokkaan 
maataloustuotannon sekä Euroopan maisemien tilan ennallistaminen, säilyttäminen ja 
parantaminen 

Maatalous 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T9: sen maatalousmaan prosenttiosuus, josta on tehty luonnon monimuotoisuutta tukeva hoitosopimus (kohdeala 4A) 17,60 

Sen maatalousmaan pinta-ala, josta on tehty luonnon monimuotoisuutta tukeva hoitosopimus (ha) (kohdeala 4A) 399 800,00 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

18 Maatalousmaa - yhteensä KMM 2 271 350,00 

Metsätalous 

Toimenpiteitä ei ole valittu strategiassa tätä kohdealaa varten. 

11.1.4.2 4B) Vesien käytön hallinnan edistäminen, mukaan lukien lannoitteiden ja torjunta-aineiden 
käytön hallinta 

Maatalous 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T10: sen maatalousmaan prosenttiosuus, josta on tehty hoitosopimus vesienhoidon parantamiseksi (kohdeala 4B) 79,87 

Sen maatalousmaan pinta-ala, josta on tehty hoitosopimus vesienhoidon parantamiseksi (ha) (kohdeala 4B) 1 814 100,00 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

18 Maatalousmaa - yhteensä KMM 2 271 350,00 

Metsätalous 

Toimenpiteitä ei ole valittu strategiassa tätä kohdealaa varten. 

11.1.4.3 4C) Maaperän eroosion torjuminen ja maaperän hoidon parantaminen 

Maatalous 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T12: sen maatalousmaan prosenttiosuus, josta on tehty hoitosopimus maaperän hoidon parantamiseksi ja/tai 
maaperän eroosion torjumiseksi (kohdeala 4C) 

53,93 



Sen maatalousmaan pinta-ala, josta on tehty hoitosopimus maaperän hoidon parantamiseksi ja/tai maaperän eroosion 
torjumiseksi (ha) (kohdeala 4C) 

1 225 000,00 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

18 Maatalousmaa - yhteensä KMM 2 271 350,00 

Metsätalous 

Toimenpiteitä ei ole valittu strategiassa tätä kohdealaa varten. 

11.1.5 P5: Voimavarojen tehokkaan käytön sekä vähähiiliseen ja ilmastoa säästävään talouteen siirtymisen 
edistäminen maatalous-, elintarvike- ja metsäsektoreilla 

11.1.5.1 5A) Maatalouden vedenkäytön tehostaminen 

Toimenpiteitä ei ole valittu strategiassa tätä kohdealaa varten. 



11.1.5.2 5B) Maatalouden ja elintarvikejalostuksen energiatehokkuuden lisääminen 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T15: kokonaisinvestoinnit energiatehokkuuteen (euroa) (kohdeala 5B) 0 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

400,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

1 000 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

1 000 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 2 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 1 000 000,00 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 
6 047 619,00 

3 047 619 



11.1.5.3 5C) Uusiutuvien energialähteiden sekä biotalouteen tarkoitettujen sivutuotteiden, jätteiden, 
jäännösten ja muiden kuin elintarvikkeiksi tarkoitettujen raaka-aineiden tarjonnan ja käytön 
helpottaminen 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T16: kokonaisinvestoinnit uusiutuvan energian tuotantoon (euroa) (kohdeala 5C) 117 900 000,00 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

300,00 
600 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

300 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

4 000 000,00 
6 000 000 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 2 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 
1 000 000,00 

2 000 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Investointeihin tukea saavien toimenpiteiden lkm (4.1 ja 4.3) 455,00 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Investoinnit yhteensä € (julkiset + yksityiset) 
117 900 000,00 

102 900 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Julkiset menot yhteensä € 
56 800 000,00 

41 800 000 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 
6 047 619,00 

9 747 619 

Kommentoinut [TV(12]: Uusi tavoite on 705, jos elvytysvarat 
ovat mukana. 

Kommentoinut [TV(13]: 61 800 000 milj. euroa, jos 
elvytysvarat ovat mukana. 



11.1.5.4 5D) Maatalouden kasvihuonekaasu- ja ammoniakkipäästöjen vähentäminen 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

Niiden eläinyksiköiden (ey) lukumäärä, joita koskevat investoinnit kasvihuonekaasujenpäästöjen ja/tai 
ammoniakkipäästöjen vähentämiseksi karjanhoidossa (kohdeala 5D) 

120 000,00 

T17: niiden eläinyksiköiden (ey) prosenttiosuus, joita koskevat investoinnit kasvihuonekaasujenpäästöjen ja/tai 
ammoniakkipäästöjen vähentämiseksi karjanhoidossa (kohdeala 5D) 

10,77 

T18: sen maatalousmaan prosenttiosuus, josta on tehty hoitosopimus kasvihuonekaasujenpäästöjen ja/tai 
ammoniakkipäästöjen vähentämiseksi (kohdeala 5D) 

0 

Sen maatalousmaan pinta-ala, josta on tehty hoitosopimus kasvihuonekaasujenpäästöjen ja/tai ammoniakkipäästöjen 
vähentämiseksi (ha) (kohdeala 5D) 

0 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

21 Karjayksiköt - yhteensä 1 113 830,00 

18 Maatalousmaa - yhteensä KMM 2 271 350,00 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

300,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

300 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

1 600 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 2 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 1 000 000,00 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) 
Investointeihin tukea saavien toimenpiteiden lkm (esim. 
lannan varastointi tai käsittely) (4.1, 4.4 ja 4.3) 

455,00 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) 
Karjayksikkö, jota koskevat investoinnit 
kasvihuonekaasujenpäästöjen ja ammoniakkipäästöjen 
vähentämiseksi karjanhoidossa  

120 000,00 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Investoinnit yhteensä € (julkiset + yksityiset) 
117 900 000,00 

84 900 000 

M04 – Investoinnit fyysiseen omaisuuteen (17 artikla) Julkiset menot yhteensä € 
56 800 000,00 

23 800 000 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 
3 500 000,00 

800 000 

Kommentoinut [TV(14]: Uusi tavoite on 555, jos elvytysvarat 
ovat mukana. 

Kommentoinut [TV(15]: 28 800 000 milj. euroa, jos 
elvytysvarat ovat mukana. 



11.1.5.5 5E) Hiilen sitomisen ja talteenoton edistäminen maa- ja metsätaloudessa 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T19: sen maa- ja metsätalousmaan prosenttiosuus, josta on tehty hiilen sitomista taikka suojelua edistävä hoitosopimus 
(kohdeala 5E) 

0 

Maatalous- ja metsätalousmaa, jota hoidetaan hiilen sitomisen / suojelun edistämiseksi (ha) (P5E) 0 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

18 Maatalousmaa - yhteensä KMM 2 271 350,00 

29 Metsä ja muu  puustoinen maa (FOWL) (tuhatta) - yhteensä 23 115,80 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

300,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

420 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

2 666 667,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Neuvoa saaneiden tuensaajien lkm (2.1) 2 000,00 

M02 – Neuvonta-, tilanhoito- ja lomituspalvelut (15 
artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) (2.1–2.3) 1 000 000,00 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 3 500 000,00 



11.1.6 P6: Sosiaalisen osallisuuden, köyhyyden vähentämisen ja taloudellisen kehityksen edistäminen 
maaseudulla 

11.1.6.1 6A) Pienyritysten monipuolistamisen, perustamisen ja kehittämisen sekä työpaikkojen 
luomisen helpottaminen 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T20: tuetuissa hankkeissa syntyneet työpaikat (kohdeala 6A) 
4 000,00 

4 500 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

12 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

14 000 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

18 200 000,00 
23 200 000 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) 
Perustamistukea / Tukea muuhun kuin maataloustoimintaan 
maaseudulla saavien tuensaajien (tilojen) lkm (6.2 ja 6.4) 

4 000,00 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) Investoinnit yhteensä € (julkiset + yksityiset) 
815 540 000,00 

860 540 000 

M06 – Tila- ja yritystoiminnan kehittäminen (19 artikla) Julkiset menot yhteensä € 
193 000 000,00 

238 000 000 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 
76 761 905,00 

85 161 905 

Kommentoinut [TV(16]: 258 000 000, jos elvytysvarat ovat 
mukana. 



11.1.6.2 6B) Maaseutualueiden paikallisen kehittämisen edistäminen 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

T21: sen maaseutuväestön prosenttiosuus, joka kuuluu paikallisten kehittämisstrategioiden piiriin (kohdeala 6B) 47,07 

Sen maaseutuväestön prosenttiosuus, joka kuuluu paikallisten kehittämisstrategioiden piiriin (kohdeala 6B) 1 800 000,00 

T22: sen maaseutuväestön prosenttiosuus, joka hyötyy parannetuista palveluista/infrastruktuureista (kohdeala 6B) 47,07 

T23: tuetuissa hankkeissa syntyneet työpaikat (Leader) (kohdeala 6B) 1 700,00 2 500 

Nettoväestö, joka hyötyy parannetuista palveluista 1 800 000,00 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

1 Väestö - maaseutu 40,44 

1 Väestö - välimuoto 30,73 

1 Väestö - yhteensä 5 372 913,00 

1 Väestö - Erityinen maaseutumääritelmä, jota käytetään tavoitteille T21, T22 ja T24 (tapauksen mukaan) 0 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

700,00 
5 000 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

500 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

8 000 000,00 
12 000 000 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Kylien kunnostuksen suunnitteluun ja Natura 2000- tai 
luontoarvoltaan merkittävien alueiden hoitosuunnitelmiin 
tukea saavien toimenpiteiden lkm (7.1) 

80,00 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Pieninfrastruktuuriin, kuten investointeihin uusiutuviin 
energialähteisiin ja energiansäästöihin, kohdistuviin 
investointeihin tukea saavien toimenpiteiden lkm (7.2) 

150,00 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Maaseutuväestölle suunnattuihin paikallisiin palveluihin 
kohdistuviin investointeihin tukea saavien toimenpiteiden 
lkm (7.4) 

140,00 
200 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Vapaa-ajan infrastruktuuriin tai matkailuinfrastruktuuriin 
kohdistuviin investointeihin tukea saavien toimenpiteiden 
lkm (7.5) 

80,00 
120 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Maaseudun kulttuuri- ja luonnonperintöä, kuten 
luonnonarvoltaan merkittäviä paikkoja, koskeviin 
tutkimuksiin/Investointeihin tukea saavien toimenpiteiden 
lkm (7.6) 

50,00 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Toimintojen siirtämiseen ympäristönsuojelun tai 
elämänlaadun parantamiseksi kohdistuviin investointeihin 
tukea saavien toimenpiteiden lkm (7.7) 

0 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Toimintojen lukumäärä - Muut (7.8) 0 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Parannetuista palveluista/infrastruktuureista hyötyvä väestö 
(7.1, 7.2, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7) 

1 800 000,00 



M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) 
62 500 000,00 

82 900 000 

M16 – Yhteistyö (35 artikla) Julkiset menot yhteensä (€) (16.1–16.9) 
3 000 000,00 

3 100 000 

M19 - Tuki yhteisölähtöiseen paikalliseen kehittämiseen 
(Leader) (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 35 artikla) 

Valittujen paikallisten toimintaryhmien lukumäärä 54,00 

M19 - Tuki yhteisölähtöiseen paikalliseen kehittämiseen 
(Leader) (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 35 artikla) 

Paikallisten toimintaryhmien kattama väestö 1 800 000,00 

M19 - Tuki yhteisölähtöiseen paikalliseen kehittämiseen 
(Leader) (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 35 artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) – valmistelutuki (19.1) 0 

M19 - Tuki yhteisölähtöiseen paikalliseen kehittämiseen 
(Leader) (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 35 artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) – tuki yhteisölähtöisen 
paikallisen kehittämisstrategian mukaisten toimien 
täytäntöönpanoon (19.2) 

217 000 000,00 
280 000 000 

M19 - Tuki yhteisölähtöiseen paikalliseen kehittämiseen 
(Leader) (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 35 artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) – paikallisen toimintaryhmän 
yhteistyön valmistelu ja täytäntöönpano (19.3) 

23 000 000,00 
29 400 000 

M19 - Tuki yhteisölähtöiseen paikalliseen kehittämiseen 
(Leader) (asetuksen (EU) N:o 1303/2013 35 artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) – tuki toimintakustannuksiin ja 
toiminnan edistämiseen (19.4) 

60 000 000,00 
73 600 000 



11.1.6.3 6C) Tieto- ja viestintäteknologian saavutettavuuden, käytön ja laadun parantaminen 
maaseutualueilla 

Tavoiteindikaattori(t) 2014–2020 

Tavoiteindikaattorin nimi Tavoitearvo 2023 

Nettoväestö, joka hyötyy parannetuista palveluista 1 900 000,00 

T24: sen maaseutuväestön prosenttiosuus, joka hyötyy uusista tai parannetuista palveluista/infrastruktuureista (TVT) 
(kohdeala 6C) 

49,69 

 

Asiayhteysindikaattori, jota käytetään tavoitteen nimittäjänä 

Asiayhteysindikaattorin nimi Perusvuoden arvo 

1 Väestö - maaseutu 40,44 

1 Väestö - välimuoto 30,73 

1 Väestö - yhteensä 5 372 913,00 

1 Väestö - Erityinen maaseutumääritelmä, jota käytetään tavoitteille T21, T22 ja T24 (tapauksen mukaan) 0 

 

Suunniteltu (suunnitellut) tuotosindikaattori (tuotosindikaattorit) 2014–2020 

Toimenpiteen nimi Indikaattorin nimi Arvo 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – koulutuksiin 
osallistuneiden lkm 

500,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Koulutus / taitojen hankkiminen (1.1) – julkinen yhteensä 
koulutukseen/taitoihin 

500 000,00 

M01 – Tietämyksen siirtoa ja tiedotusta koskevat toimet 
(14 artikla) 

Julkiset menot yhteensä € (koulutukset, tilanvaihdot, esittely) 
(1.1–1.3) 

3 000 000,00 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Laajakaistainfrastruktuuriin sekä laajakaistan ja muun 
muassa julkisten sähköisen hallinnon ratkaisujen 
saatavuuteen kohdistuviin investointeihin tukea saavien 
toimenpiteiden lkm (7.3) 

100,00 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Uusista tai parannetuista IT-infrastruktuureista hyötyvä 
väestö (esim. laajakaista-internet) 

1 900 000,00 

M07 – Peruspalvelut ja kylien kunnostus 
maaseutualueilla (20 artikla) 

Julkiset menot yhteensä (€) 42 500 000,00 

Kommentoinut [TV(17]: Uusi tavoite on 140, jos elvytysvarat 
ovat mukana. 

Kommentoinut [TV(18]: 58 500 000, jos elvytysvarat ovat 
mukana. 
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TIEDOKSI 
 
Esitetään tiedoksi seurantakomitealle Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 
viestintäsuunnitelma vuodelle 2021. 
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Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2014–
2020 

      

#maaseutufi #jottavoisimmehyvin  
 

Viestintäsuunnitelma 2021 

Taustaa 

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2014–2020 eli maaseutuohjelma on 

keskeinen väline uudistaa maataloutta ja muuta maaseudun yrittäjyyttä sekä kehittää 

maaseutua koko maan hyvinvoinnin kasvattamiseksi. 

Viestinnän tavoitteet 

Tavoitteet koko ohjelmakaudelle 

  

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman viestinnälle on laadittu strategiset 

tavoitteet koko ohjelmakaudelle. Vuosille 2014–2020 ne ovat: 

  

-    Ohjelman mahdollisuudet tunnetaan ja varat hyödynnetään (potentiaaliset 

tuensaajat) 

-    Ohjelman vaikutukset tiedostetaan, tietoa EU-rahoituksen tuloksista on 

saatavilla (tuensaajat, suuri yleisö, päättäjät) 

-    Yhteistyö maaseututoimijoiden kesken lisääntyy, hyvät ideat ja käytännöt 

leviävät, osaaminen lisääntyy (maaseutuverkoston toimijat, maaseudun 

kehittäjät) 

-   Yhä useampi allekirjoittaa väitteen, että maaseutu tuottaa hyvinvointia koko 

maalle ja voi osaltaan ratkaista kilpailukyky-, ilmasto- ja 

ympäristökysymyksiä (suuri yleisö, päättäjät) 
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Tavoitteet vuodelle 2021 

 

Vuonna 2021 maaseutuohjelman viestinnässä eletään murrosvaihetta. Edeltävien vuosien 

toiminnasta ja tuloksista on tarve viestiä. Siirtymäkaudella on tarve viestiä tuensaajille, 

että toiminta jatkuu normaalisti. Koronakriisistä toipumiseen tarkoitetut EU:n 

elvytysvarat ovat tärkeä viestinnällinen teema vuonna 2021.  

 

Vuonna 2021 ydinviestimme on, että toiminta jatkuu normaalisti ja varoja on 

käytettävissä. Hallinnollisesti vuosi 2021 on siirtymävuosi, mutta tuensaajille viestiessä 

on tärkeä korostaa, että rahoitusta on saatavilla. Viestintä tukee sitä, että tieto ohjelman 

rahoitusmahdollisuuksista tavoittaa tuensaajat. 

 

Vuoden 2021 viestinnässä keskitytään lisäksi siihen, että maaseuturahastoon saatavat 

elvytysvarat saadaan käytettyä tehokkaasti vuosien 2021 ja 2022 aikana. EU:n 

elvytysvarat ovat tarkoitettu koronakriisistä toipumiseen. Elvytysvarat kohdistetaan 

tiettyihin maaseutuohjelman toimenpiteisiin, jotka varmistuvat myöhemmin syksyn 2020 

aikana. 

 

Viestinnän keinoin nostetaan myös esiin vuosien 2014–2020 tuloksia tapahtumien, 

kampanjoiden ja monikanavaisen viestinnän kautta.  

 

Maaseutuohjelman viestintää sovitetaan yhteen CAP-viestinnän kanssa.  

 

1. Tuensaajat ovat tietoisia: rahoitusta on yhä saatavilla  

Viestitään aktiivisesti rahoituksen jatkumisesta siirtymäkaudella ja elvytysvaroista. 

Siirtymäkauden aikana toiminta jatkuu normaalisti, ja varoja on käytettävissä. 

 

Viestinnässä keskitytään erityisesti elvytysvarojen viestintään. On tärkeää, että tieto 

elvytysvaroista saadaan viestittyä tehokkaasti ja monikanavaisesti tuenhakijoille. Näin 

myös varat saadaan käytettyä täysimääräisesti. On hyvä huomata, että myös 

siirtymäkauden rahoituksella tehdään elvyttäviä toimia.   

 

Elvytysrahoituksen kohderyhmät tarkentuvat, kun toimenpiteet varmistuvat syksyn 2020 

aikana. Mahdollisia toimia elvytysvaroista viestimiseen on muun muassa 

viestintäkampanja(t). Viestintäverkosto välittää elvytysvarojen viestiä alueellisesti.  

 

2. Maaseutuohjelman tulokset ovat esillä laajasti ja monikanavaisesti  

 

Poikkeusolot ja koronatilanne ovat vaikuttaneet maaseuduista viestimiseen. Etätöitä 

tehdään monipaikkaisesti, ja maaseutu kiinnostaa uudella tavalla. Maaseuturahaston eri 
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toimien avulla vahvistetaan muun muassa monipaikkaista työtä. Maaseuturahaston 

toimet tarjoavat vastauksia uudenlaiseen kiinnostukseen. Tähän vastaamme 

tulosviestinnällä.  

 

Tulosviestintään panostettaessa vahvistetaan maaseuturahaston tunnettuutta ja kerrotaan 

tulevan rahoituskauden valmistelusta. Maaseuturahaston päättyvän ohjelmakauden 

tuloksista kerrotaan eri tapahtumissa, kampanjoiden yhteyksissä kuin myös perinteisessä 

viestinnässä.  

 

Kohderyhmänä tulosviestinnälle ovat suuri yleisö ja maaseudun kehittäjät. 

Viestintäverkosto vahvistaa tulosviestintää. 

 

3. Viestintäverkoston toimintaa tuetaan  

 

Jotta viesti maaseudun kehittämisen tuloksista ja merkityksestä leviäisi eri puolille 

Suomea, tarvitaan toimivaa ja ammattitaitoista viestintäverkostoa. Viestintäverkosto on 

avainroolissa vuonna 2021, kun viestitään tulevan rahoituskauden muutoksista, 

elvytysvaroista ja kuluneen kauden tuloksista.  

 

Viestintäverkoston osaamista vahvistetaan tarjoamalla koulutusta ja mahdollisuuksia 

hyvien käytäntöjen jakamiseen ja vertaistukeen. Siirtymäkaudella vertaistuen merkitys 

kasvaa, ja siihen panostetaan erityisesti vuonna 2021. 

 

Osa viestintähankkeista päättyy vuonna 2021. On tärkeää tukea hankkeiden toimintaa 

säännöllisin yhteydenpidoin.  

 

4.  Maaseuturahaston rooli tunnistetaan monipaikkaisuuden ja vihreän kasvun 

teemoissa 

 

Vuoden 2021 alusta maaseutuverkostossa aloittavat uudet työryhmät, jotka toimivat 

monipaikkaisuuden ja vihreän kasvun teemojen parissa. Viestintä auttaa nostamaan esiin 

maaseutuverkoston kaksivuotisten teemaryhmien aiheita.  

 

Viestinnän kohderyhmät 
  

Sisäiset kohderyhmät 

Sisäisen viestinnän kohderyhmään kuuluvat maa- ja metsätalousministeriö, 

Ruokavirasto, verkostopalvelut, ELY-keskukset, Leader-ryhmät, maakuntaliitot ja 

kuntien maaseutuhallinto. Lisäksi mukana on ohjelmaa toteuttavia järjestöjä sekä 

tutkimus- ja oppilaitoksia.  
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Ulkoiset kohderyhmät 

Ulkoisen viestinnän ryhmään kuuluvat niin potentiaaliset tuensaajat kuin myös jokainen 

kansalainen, joille ohjelman mahdollisuudet eivät vielä ole tuttuja. Tuenhakijat ovat 

heterogeeninen kohderyhmä, jonka tietotarpeet vaihtelevat.  

 

Vaikuttavuudesta kertominen on oleellista yhtä lailla maaseutuverkoston ulkopuoliselle 

hallinnolle, poliittisille päättäjille ja medialle. Alueellisilla ja paikallisilla toimijoilla on 

parhaat edellytykset tavoittaa tuenhakijoiden joukko, kun taas valtakunnallisen 

viestinnän kannattaa tavoitella ensisijaisesti muita ryhmiä. 

 

Viestien kohdentaminen 

 

Maaseutu.fi-sivuston sisällöt kohdennetaan suurelle yleisölle ja maaseudun kehittämisen 

parissa työskentelevälle maaseutuverkostolle.  

 

Sosiaalisen median kanavien julkaisut kohdennetaan eri kohderyhmille.  

 

Tilaa elämälle -sivustolla: keveille maaseutuaiheille lämpenevät.  

 

Yleisönä: maaseutuasiantuntijoita, tutkijoita, päättäjiä ja mediaa. 

 

Tee Se Suomessa –Instagram-tili perustettiin kesällä 2020.                          

Maaseuturahastosta rahoitettuja kotimaan kohteita päivitetään tilille. Yleisönä suuri 

yleisö.  

 

 

Viestinnän seuranta 

 
Viestintää seurataan ohjelmatiedottajien kokouksissa kahdesti kuukaudessa. Yksittäisistä 

toimista tehdään koosteita, joissa tarkastellaan läpimenoja, sosiaalisen median 

kattavuutta ja yleistä onnistumista tavoitteessa. Seurannasta tehdään kooste 

seurantakomiteaan ja maaseutuverkoston ohjausryhmälle.  
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Viestintäverkoston yhteiset viestinnän mittarit: 

 

Määrälliset mittarit:  

 

● Muutokset sähköisten viestintävälineiden käyttömäärissä; verkkoviestintä ja 

sosiaalinen media (kanavien määrä, kävijämäärät, seuraajamäärät) 

● Tapahtumien kautta tavoitettujen henkilöiden osallistujamäärät 

● Painettujen julkaisujen määrät ja verkkojulkaisut 

● Itsearviointi ja palautekyselyt  

● Aktiivisuus viestintäverkoston työssä, esimerkiksi valtakunnalliseen viestintään 

toimitetun materiaalin ja jaetun sisällön määrä 

 

Laadulliset mittarit:  

● Medianäkyvyyden määrällinen ja laadullinen kehitys (tietolähde: mediaseuranta) 

● Maaseutuohjelman tunnettuuden kasvu – miten maaseutuohjelman toimet ja tulokset 

nähdään koko Suomen hyväksi tehtävänä toimintana? (tietolähde: 

tunnettuustutkimukset 2015, 2017 ja 2019) 

 

Seurantakomitea käsittelee vuosittaiset viestintäsuunnitelmat ja vuosiraportin ohjelman 

vuosikertomuksen osana. Vuosikertomuksen yhteydessä raportoidaan myös alueiden 

viestintähankkeiden työstä osana ohjelmaviestinnän kokonaisuutta. Viestinnän edustus 

on myös laajemmassa ohjelman virkamieskoordinaation ryhmässä (VIRKO), josta 

kuullaan erityisesti ELY-keskusten toiveita viestinnälle. 

 

Keskeisiä toimia ja tapahtumia vuonna 2021:  

 
Vastuut, aikataulut ja budjetin sisältävä tarkennettu suunnitelma laaditaan 

erikseen ja sitä päivitetään vuoden kuluessa. 

 

Tammi-huhtikuu:   

 Maaseutuohjelman muutoksen hyväksyntä ja viestinnän suunnittelu (siirtymäkausi, 

elvytysvarat)  

 Viestitään Maaseutuparlamentti-tapahtumasta ja siihen liittyvistä keskusteluista.  

 Suunnitellaan Maaseutuparlamentti-tapahtumaa.  

 Keväällä julkistetaan edellisvuonna maksetut tuet. 

 CAP-suunnitelman lausuntokierroksen viestin välittäminen.  

 Osta tilalta -päivän (tapahtuman nimi saattaa muuttua) ennakkoviestintä 

 Suunnitellaan ja toteutetaan viestintää maaseutuverkoston työryhmien teemoista 

(vihreä kasvu ja monipaikkaisuus) yhdessä ryhmien kanssa 
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Touko-syyskuu:  

 Viestitään Maaseutuparlamentti-tapahtumasta ja siihen liittyvistä keskusteluista.  

 Suunnitellaan Maaseutuparlamentti-tapahtumaa. 

 Viestitään työryhmien teemoista (vihreä kasvu ja monipaikkaisuus) yhdessä 

työryhmän kanssa 

 Osta tilalta -päivän (tapahtuman nimi saattaa muuttua) viestintä 

 Eurooppa-päivä 9.5. Tuodaan sosiaalisessa mediassa esiin EU-rahoituksen 

vaikutuksia ja maaseuturahaston toimien tuloksia. Hyödynnetään arvioinnit.  

 Kotimaan matkailun kesäkampanja Tee Se Suomessa alkaa.  

 Viestitään IlmastoAreena-tapahtumasta.  

 

Loka-joulukuu:  

 Maaseutuparlamentti 1.–3.10.2021  

 Viestitään työryhmien teemoista (vihreä kasvu ja monipaikkaisuus) yhdessä 

työryhmän kanssa 

Läpi vuoden:  

● Viestitään, että rahoituksen haku ja toiminta jatkuu siirtymäkaudella. 

● Viestitään, että elvytysrahoituksen kohteisiin on saatavilla rahoitusta. 

● Viestitään uusien työryhmien teemoista. (vihreä kasvu ja monipaikkaisuus)  

● Viestitään aktiivisesti tulevan rahoituskauden suunnittelusta.  

● Valmistellaan tulevan rahoituskauden viestintää. 

● Kehitetään Maaseutu.fin sisältöä ja saavutettavuutta. 

 

Toimia viestintäverkoston avuksi läpi vuoden:  

● Viestintäverkoston tapaamiset 1–2 kertaa vuodessa. Koulutuksia ajankohtaisista 

aiheista. Mikäli työskentelemme etänä poikkeusoloissa, voimaannutetaan 

viestintäverkostoa tarjoamalla säännöllisiä vapaampia tapaamisia virtuaalisesti.   

Lisäksi virtuaalisia kokouksia tarpeen mukaan.  

● Uutiskirje viestintäverkostolle.  

● Tarjotaan viestintäverkoston käyttöön visuaalisia sosiaalisen median sisältöjä. 

● Päivitetään kuvapankkia. 

 

Lisää ajankohtaisia aiheita löytyy Maaseutu:fin tapahtumakalenterista: 

www.maaseutu.fi/maaseutuverkosto  

 

 

 


	Maaseutuohjelma
	PÄIVITETTÄVÄ VERSIO_toteuman seuranta kohdealoittain ja temaattisin tavoitteittain (kumpsu).pdf
	Prioriteetit ja kohdealat

	Liite 2_muutosesitys.pdf
	Muutosmuistio seurantakomitealle.pdf
	Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 muutosesitys (7. muutos)





